
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO ANAGRAFE

----------------------------------------------------------------------
N.1  | OGGETTO: REFERENDUM  COSTITUZIONALE DEL 29.03.2020 - COSTI=

|          TUZIONE UFFICIO ELETTORALE COMUNALE.
30-01-20 |

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di gennaio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 1 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che con Decreto  del Presidente della Repubblica  del 28/01/2020, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29.01.2020, sono stati indetti i comizi elettorali per un
referendum costituzionale che avrà luogo il 29 marzo 2020;

VISTE  le  istruzioni del Ministero dell'Interno, le leggi elettorali e le disposizioni
regionali;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme per la disciplina della propaganda
elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni, nonché la circolare esplicativa del
Ministero dell'Interno n. 1943/V in data 8 aprile 1980;

RISCONTRATA la necessità di costituire l'ufficio elettorale Comunale, per lo
svolgimento dei compiti che allo stesso la legge attribuisce, con personale stabilmente
addetto al fine di assicurare la tempestiva esecuzione di ogni adempimento;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di impiegare, per la costituzione dell'ufficio, tutte le
risorse umane che possano, sulla base delle loro competenze, rendersi disponibili allo
scopo;

VISTO  il T.U. delle Leggi sugli Enti Locali, D.Lvo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

- di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di costituire per gli adempimenti relativi alle consultazioni referendarie  del  29 marzo
2020, l'ufficio elettorale comunale, chiamando a farne parte  i dipendenti  di cui al
seguente prospetto:

1 - SEGRETARIO COMUNALE
      DIRIGENTE

2 - MALAVOLTA FRANCESCA
      ISTRUTT. DIR. AREA AMMINISTRATIVA
      RESPONSABILE PROCEDIMENTO ELETTORALE

3 - DI SALVATORE DIANA
      RAGIONIERE 50%

4 - FAZZINI RAMONA
      VIGILE URBANO

5 - LUCIDI NATALINO
      AUTISTA - OPERAIO

6 - MASSACCI GIOVANNI
      OPERAIO

- DI DARE ATTO che l'Ufficio Elettorale Comunale viene costituito con decorrenza dal
DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 1 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



01.02.2020 e fino al quinto giorno successivo al voto e quindi fino al 03.04.2020;

- Ai detti dipendenti, all'occorrenza, verra' richiesto, con apposite determinazioni e nel
rispetto delle disposizioni emanate dal Ministero dell'Interno e dalla Prefettura, di
eseguire prestazioni di lavoro straordinario, in deroga ai vigenti limiti, in applicazione
dell'art. 15 del D. L. n. 8/1993, comma 1,  così come modificato dall'art. 1, comma 400,
lett. d9 della legge 147/2013 (legge di stabilità 2014) il quale ha introdotto nuovi limiti e
disposizioni in materia di autorizzazione allo straordinario elettorale.

MALAVOLTA FRANCESCA

..........................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 1 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 21-04-20 e vi rimarrà fino al 06-05-20

Rotella, li 21-04-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 21-04-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 1 del 30-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


